
Об установлении квоты рабочих мест для лиц с инвалидностью на 2023 год

Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 14 ноября 2023 года 
№ 242
      В соответствии с пунктом 7  и пунктом 2  Социального кодекса статьи 18 статьи 107
Республики Казахстан, пунктом 2  Закона Республики Казахстан "О местном статьи 27
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  приказом
Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 7 июня 2023
года № 207 "Об утверждении Правил квотирования рабочих мест для лиц с 
инвалидностью" (зарегистрирован в государственном реестре нормативных правовых 
актов Республики Казахстан за № 32737), акимат Восточно-Казахстанской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоту рабочих мест для лиц с инвалидностью на 2023 год в размере 
от двух до четырех процентов от численности рабочих мест без учета рабочих мест на 
тяжелых работах, работах с вредными, опасными условиями труда в порядке, согласно 

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление координации занятости и 
социальных программ Восточно-Казахстанской области" в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления 
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в 
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для 
опубликования в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе 
Восточно-Казахстанского областного акимата после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима области по вопросам занятости населения.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Восточно-Казахстанской области Е. Кошербаев

 

Приложение к постановлению 
Восточно-Казахстанского 

областного акимата 
от 14 ноября 2023 года 

№ 242



Квота рабочих мест для лиц с инвалидностью на 2023 год

по №    
Наименование 
организации

Списочная 
численность 
работников на 
начало года (
человек)

Размер квоты (%
от списочной 
численности 
работников)

Установленная 
квота (человек)

г о р о д  
Усть-Каменогор
ск

1

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Детский  
сад-ясли № 11 "
Айгөлек" отдела
образования по 
г о р о д у  
Усть-Каменогор
ску управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

65 2% 1

2

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
№ 36" отдела 
образования по 
г о р о д у  
Усть-Каменогор
ску управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

136 3% 4

3

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю  "
УльбаКомплекс"

101 3% 3

4

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Школа-гимназия
№ 10" отдела 
образования по 
г о р о д у  
Усть-Каменогор
ску управления 

91 2



образования 
Восточно-Казах
станской 
области

2%

5

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "CK-KazAlem
"

66 2% 1

6

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Централизованн
ая библиотечная
система имени 
Оралхана Бокея"
акимата города 
Усть-Каменогор
ска

99 2% 2

7

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
№ 18" отдела 
образования по 
г о р о д у  
Усть-Каменогор
ску управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

114 3% 3

8

Коммунальное 
государственное
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "
Усть-Каменогор
ский высший 
медицинский 
колледж" 
управления 
здравоохранения
Восточно-Казах
станской 
области

138 3% 4

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
№ 6" отдела 
образования по 



9 г о р о д у  
Усть-Каменогор
ску управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

76 2% 2

10

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Восточно-Казах
станский 
научно-методич
еский центр 
развития 
одаренности и 
дополнительног
о образования "
Д а р ы н "  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

71 2% 1

11

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
№ 17 имени М. 
Ауэзова" отдела 
образования по 
г о р о д у  
Усть-Каменогор
ску управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

115 3% 3

12

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Кондитер+"

213 3% 6

13

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Врачебная 
амбулатория 
Денсаулық"

140 3% 4

14

Товарищество с 
ограниченной 

99 2



ответственность
ю "Курмыш 
ЛТД"

2%

15
Акционерное 
общество "
Кэмонт"

226 3% 7

16

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Казахстанско
- Американский 
свободный 
университет"

246 3% 7

17

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Детский  
сад-ясли № 45 "
Болашақ" отдела
образования по 
г о р о д у  
Усть-Каменогор
ску управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

61 2% 1

18

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Пицца-Блюз 
Сервис"

157 3% 5

19

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "АлмаСтор" в 
г о р о д  
Усть-Каменогор
ск

240 3% 7

20

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "VK Security"

130 3% 4

21

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Детский  
сад-ясли № 100"
о т д е л а  
образования по 72 1



г о р о д у  
Усть-Каменогор
ску управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

2%

22

Усть-Каменогор
ский филиал 
товарищества с 
ограниченной 
ответственность
ю "Гелиос"

109 3% 3

23

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Детский  
сад-ясли № 102"
о т д е л а  
образования по 
г о р о д у  
Усть-Каменогор
ску управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

70 2% 1

24

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Усть-Каменогор
ский высший 
политехнически
й колледж"

128 3% 4

25

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Жансат"

63 2% 1

26

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Ахмеровская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования по 
г о р о д у  
Усть-Каменогор
ску управления 
образования 

55 1



Восточно-Казах
станской 
области

2%

Всего 3081 80

город Риддер

27

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Риддерский 
центр оказания 
специальных 
социальных 
у с л у г "  
управления 
координации 
занятости и 
социальных 
программ 
Восточно-Казах
станской 
области

441 4% 18

28

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Тексти-Лайн 
Сервис"

234 3% 7

29

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю  "
Производственн
о-торговая 
фирма "Гемма"

158 3% 7

30

Ф и л и а л  
товарищества с 
ограниченной 
ответственность
ю "Компания "
ЛК ГЭС"

150 3% 5

31

Коммунальное 
государственное
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "
Риддерская 
городская 
больница" 
управления 
здравоохранения
Восточно-Казах
станского 

688 28



областного 
акимата

4%

32
Акционерное 
общество "
Риддер ТЭЦ"

276 4% 11

33

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Детский сад №
41 "Теремок" 
о т д е л а  
образования по 
городу Риддеру 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

63 2% 1

34

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Риддерский 
многопрофильн
ый колледж" 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

86 2% 2

35

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад "
Куаныш" отдела
образования по 
городу Риддеру 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

70 2% 1

36

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
№2" отдела 
образования по 
городу Риддеру 
управления 
образования 
Восточно-Казах

80 2



станской 
области

2%

37

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Д в о р е ц  
культуры" 
государственног
о учреждения "
О т д е л  
внутренней 
политики, 
культуры, 
развития языков 
и спорта города 
Риддера"

56 2% 1

38

Коммунальное 
государственное
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "
Водоканал" 
акимата города 
Риддера

210 3% 6

39

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Риддерский 
аграрно-техниче
ский колледж" 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

94 2% 2

40

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Учебно-воспита
тельный 
комплекс "
Детский  
сад-начальная 
школа" отдела 
образования по 
городу Риддеру 
управления 
образования 

58 2



Восточно-Казах
станской 
области

2%

41

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Школа-лицей №
1" отдела 
образования по 
городу Риддеру 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

64 2% 1

42

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Многопрофильн
а я  
школа-гимназия 
"Шанырак" 
о т д е л а  
образования по 
городу Риддеру 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

85 2% 2

43

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
№14" отдела 
образования по 
городу Риддеру 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

80 2% 2

44

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
№12" отдела 
образования по 
городу Риддеру 
управления 
образования 

52 1



Восточно-Казах
станской 
области

2%

45

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
№10" отдела 
образования по 
городу Риддеру 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

109 3% 3

46

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад "
Болашак" отдела
образования по 
городу Риддеру 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

66 2% 1

47

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Л-ТВК"

215 3% 6

48

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю  "
ВостокСтройКа
питал"

215 3% 6

49

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "ФИРМА "
ЭТАЛОН"

215 3% 6

50

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Корпорация" 
Успех-Восток"

192 3% 6

Республиканско
е 
государственное
учреждение ""



51

Республиканска
я 
специализирова
н н а я  
школа-интернат-
коллежд 
олимпийского 
резерва в городе
Риддер"  
Комитета по 
делам спорта и 
физической 
культуры 
Министерства 
культуры и 
с п о р т а  
Республики 
Казахстан"

165 3% 5

52

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Риддерское 
л е с н о е  
хозяйство" 
управления 
природных 
ресурсов и 
регулирования 
природопользов
а н и я  
Восточно-Казах
станской 
области

165 3% 5

53

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Волна"

160 3% 5

54

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю  "
ВостокЭнергоИ
ндустрия"

141 3% 4

55

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю  "
Востокмонтаж"

130 3% 4

56

Ф и л и а л  
учреждения "
Амбулаторный 
центр" в городе 
Риддере

115 3% 3



57

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю  "
Шыгысстройинд
устрия"

109 3% 3

58

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
№3 имени 
Динмухамеда 
Кунаева" отдела 
образования по 
городу Риддеру 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

98 2% 2

59

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
№ 10" тдела 
образования по 
городу Риддеру 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

94 2% 2

60

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Детско-юношеск
ая спортивная 
школа города 
Риддера" 
управления 
физической 
культуры и 
с п о р т а  
Восточно-Казах
станской 
области

89 2% 2

61

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Service LINE
"

88 2% 2

Товарищество с 
ограниченной 



62 ответственность
ю "Риддер 
Электромонтаж"

88 2% 2

63

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю  "
Инженер-сервис
"

84 2% 2

64

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
№ 16" отдела 
образования по 
городу Риддеру 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

75 2% 2

65

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад "
Балапан" отдела 
образования по 
городу Риддеру 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

69 2% 1

66

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
№ 5" отдела 
образования по 
городу Риддеру 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

66 2% 1

67

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Риддеское 
геологоразведоч
ное предприятие
"

64 2% 1



68

Государственно
е учреждение "
Отдел занятости
, социальных 
программ и 
регистрации 
а к т о в  
гражданского 
состояния 
города Риддера" 
о т д е л а  
образования по 
городу Риддеру 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

61 2% 1

69

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
№ 17" отдела 
образования по 
городу Риддеру 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

54 2% 1

70

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад №25 "
Ромашка" 
о т д е л а  
образования по 
городу Риддеру 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

54 2% 1

5926 176

Глубоковский район

71
Крестьянское 
хозяйство "
Глубочанка"

96 2% 2

Коммунальное 
государственное
учреждение "



72

Предгорненская 
средняя школа 
№1" отдела 
образования по 
Глубоковскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

59 2% 1

73

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Дом культуры 
имени Абая" 
Глубоковского 
районного 
акимата

122 3% 4

74

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Кенес и К"

79 2% 2

75

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Милейко"

111 3% 3

76
Крестьянское 
хозяйство "
Виситаев Р.Д."

60 2% 1

77

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Племптица"

100 2% 2

78

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
и м е н и  
Динмухамеда 
Кунаева" отдела 
образования по 
Глубоковскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

75 2% 2

Коммунальное 
государственное



79

учреждение "
Средняя школа 
имени Ахмета 
Байтурсынулы" 
о т д е л а  
образования по 
Глубоковскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

74 2% 1

80

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Черемшанская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования по 
Глубоковскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

68 2% 1

81
Крестьянское 
хозяйство "
Уваровское"

70 2% 1

82

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Дим Строй"

200 3% 6

83

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
имени Малика 
Габдуллина" 
о т д е л а  
образования по 
Глубоковскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

56 2% 1

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 



84

и м е н и  
Бауыржана 
Момышұлы" 
о т д е л а  
образования по 
Глубоковскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

60 2% 1

85

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Глубоковская 
средняя школа 
и м е н и  
Ы.Алтынсарина
"  отдела  
образования по 
Глубоковскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

130 3% 4

86

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Белоусовская 
средняя школа 
№1" отдела 
образования по 
Глубоковскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

80 2% 2

87

Коммунальное 
государственное
казҰнное 
предприятие "
Ясли-сад "
ПчҰлка" отдела 
образования по 
Глубоковскому 
р а й о н у  
управления 
образования 

73 1



Восточно-Казах
станской 
области

2%

88

Коммунальное 
государственное
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "
Районная 
больница 
Глубоковского 
района"  
управления 
здравоохранения
Восточно-Казах
станской 
области

573 4% 23

89

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Глубоковский 
технический 
колледж" 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

57 2% 1

90

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Комплекс "
Секисовская 
средняя  
школа-детский 
сад" отдела 
образования по 
Глубоковскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

55 2% 1

91

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Казахская 
средняя школа 
имени Оралхана 
Бокея" отдела 
образования по 120 4



Глубоковскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

3%

92

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Опытнопольская
средняя школа" 
о т д е л а  
образования по 
Глубоковскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

89 2% 2

93

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Комплекс "
Белоусовская 
начальная 
школа-детский 
сад" отдела 
образования по 
Глубоковскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

71 2% 1

94

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Глубоковский 
аграрный 
колледж" 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

98 2% 2

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Детская-юношес
кая спортивная 



95

ш к о л а  
Глубоковского 
района"  
управления 
физической 
культуры и 
с п о р т а  
Восточно-Казах
станской 
области

62 2% 1

96

Государственно
е коммунальное 
предприятие "
Теплоэнергия" п
. Глубокое 
Акимата  
Глубоковского 
района на праве 
хозяйственного 
ведения

265 4% 11

97

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Бобровка+"

81 2% 2

98

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Малоубинская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования по 
Глубоковскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

57 2% 1

99

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "ПКФ "
ШАХАН-АТА"

130 3% 4

100

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Мало-Убинское 
л е с н о е  
хозяйство" 
управления 
природных 
ресурсов и 
регулирования 

72 1



природопользов
а н и я  
Восточно-Казах
станской 
области

2%

101

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю  "
Восточно-Казах
станская 
сельскохозяйств
енная опытная 
станция"

203 3% 6

102

Государственно
е учреждение "
Отдел занятости
и социальных 
программ 
Глубоковского 
района"

78 2% 2

103

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Ново-Иртышска
я средняя школа
"  отдела  
образования по 
Глубоковскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

64 2% 1

104

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Комплекс 
Степновская 
основная 
школа-детский 
сад" отдела 
образования по 
Глубоковскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

60 2% 1

Коммунальное 
государственное



105

учреждение "
Черемшанское 
л е с н о е  
хозяйство" 
управления 
природных 
ресурсов и 
регулирования 
природопользов
а н и я  
Восточно-Казах
станской 
области

53 2% 1

106

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Опытное 
хозяйство 
масличных 
культур"

410 4% 16

107

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Комплекс "
Предгорненская 
средняя  
школа-детский 
сад" отдела 
образования по 
Глубоковскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

73 2% 1

Всего 4184 117

Зайсанский район

108

Коммунальное 
государственное
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "
Районная 
больница 
Зайсанского 
района"  
управления 
Здравоохранени
я 

386 15



Восточно-Казах
станской 
области

4%

109

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Школа-лицей 
и м е н и  
Х.Мустафиной" 
о т д е л а  
образования по 
Зайсанскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

68 2% 1

110

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Школа–интерна
т  и м е н и  
М.Дауленова" 
о т д е л а  
образования по 
Зайсанскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

191 3% 6

111

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
имени Абая" 
о т д е л а  
образования по 
Зайсанскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

94 2% 2

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Кенсайская 
средняя школа" 
о т д е л а  



112 образования по 
Зайсанскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

55 2% 1

113

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
Жарсу" отдела 
образования по 
Зайсанскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

50 2% 1

114

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Комплекс 
школа-детский 
сад имени 
Мукарама" 
о т д е л а  
образования по 
Зайсанскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

57 2% 1

115

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
Шиликты" 
о т д е л а  
образования по 
Зайсанскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

67 2% 1

Коммунальное 
государственное



116

учреждение "
Средняя школа 
и м е н и  
М.В.Ломоносова
"  отдела  
образования по 
Зайсанскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

100 2% 2

117

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
и м е н и  
М.Ауэзова" 
о т д е л а  
образования по 
Зайсанскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

120 3% 4

118

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
и м е н и  
Ю.Гагарина" 
о т д е л а  
образования по 
Зайсанскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

73 2% 1

119

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Айнабулакская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования по 
Зайсанскому 
р а й о н у  
управления 

65 1



образования 
Восточно-Казах
станской 
области

2%

120

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Зайсанский 
технологически
й колледж" 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

60 2% 1

121

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Каратальская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования по 
Зайсанскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

96 2% 2

122

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
Сарытерек" 
о т д е л а  
образования по 
Зайсанскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

57 2% 1

123

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "СМУ Шығыс
"

58 2% 1

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Зайсанский 



124 районный дом 
культуры" 
акимата  
Зайсанского 
района

104 3% 3

Всего 1701 44

район Алтай

125

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Культурно-досу
говый центр "
Горняк" района 
Алтай"

110 3% 3

126

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Коррекционная 
школа-интернат 
№1" Управления
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

95 2% 2

127

Коммунальное 
государственное
предприятие "
Тепловодоцентр
аль" акимата 
района Алтай

511 4% 20

128

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Технологически
й колледж 
города Алтай" 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области"

55 2% 1

129

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Плюс"

55 2% 1

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
№11 города 
Алтай" отдела 



130 образования по 
району Алтай 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

113 3% 3

131

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Школа-лицей 
города Алтай" 
о т д е л а  
образования по 
району Алтай 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

58 2% 1

132

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Централизованн
ая библиотечная
система района 
Алтай"

83 2% 2

133

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Территориальны
й  ц е н т р  
социального 
обслуживания 
инвалидов и 
престарелых 
района Алтай"

164 3% 5

134

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Реабилитационн
ый центр для 
инвалидов в 
поселке Грехово
района Алтай 
Восточно-Казах
станской 
области" 
управления 
координации 
занятости и 
социальных 
программ 

87 2



Восточно-Казах
станской 
области

2%

135

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Тургусунская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования по 
району Алтай 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

56 2% 1

136

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Соловьевская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования по 
району Алтай 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

52 2% 1

137

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю  "
Стройшахтопро
ект"

66 2% 1

138

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
№8 города 
Алтай" отдела 
образования по 
району Алтай 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

84 2% 1

Всего 1589 44

Катон-Карагайский район

Республиканско
е 



139

государственное
учреждение "
Катон-Карагайс
к и й  
государственны
й национальный 
природный парк
" Комитета 
лесного  
хозяйства и 
животного мира 
Министерства 
экологии и 
природных 
ресурсов 
Республики 
Казахстан"

430 4% 17

140

Коммунальное 
государственное
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "
Районная 
больница 
Катон-Карагайс
кого района" 
управления 
здравоохранения
Восточно-Казах
станской 
области

227 3% 7

141

Коммунальное 
государственное
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "
Районная 
больница №2 
Катон-Карагайс
кого района" 
управления 
здравоохранения
Восточно-Казах
станской 
области

225 3% 7

142

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Катон-Карагайс
кий центр 

123 4



культуры и 
д о с у г а  
населениям"

3%

143

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
и м е н и  
Cейткамзы 
Ластаева" 
о т д е л а  
образования по 
Катон-Карагайс
кому району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

98 2% 2

144

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
имени Рыкова" 
о т д е л а  
образования по 
Катон-Карагайс
кому району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

54 2% 1

145

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Ново-Березовска
я средняя школа
"  отдела  
образования по 
Катон-Карагайс
кому району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

54 2% 1

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Урыльская 
средняя школа" 
о т д е л а  



146 образования по 
Катон-Карагайс
кому району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

72 2% 1

147

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Жамбылская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования по 
Катон-Карагайс
кому району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

54 2% 1

148

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
имени Кабдоша 
Дамитова" 
о т д е л а  
образования по 
Катон-Карагайс
кому району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

100 2% 2

149

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Катон-Карагайс
к и й  
аграрно-техниче
ский колледж" 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

62 2% 1

Коммунальное 
государственное
учреждение "
У л к е н  



150

Нарынская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования по 
Катон-Карагайс
кому району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

71 2% 1

151

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Солоновская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования по 
Катон-Карагайс
кому району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

64 2% 1

152

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Малонарымская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования по 
Катон-Карагайс
кому району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

51 2% 1

153

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Черновинская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования по 
Катон-Карагайс
кому району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

60 2% 1



154

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Белкарагайская 
средняя школа 
имени Оралхана 
Бокея" отдела 
образования по 
Катон-Карагайс
кому району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

57 2% 1

155

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Ново-Хайрузовс
кая средняя 
школа" отдела 
образования по 
Катон-Карагайс
кому району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

64 2% 1

156

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Катон-Карагайс
к и й  
территориальны
й центр по 
оказанию 
специальных 
социальных 
услуг детям с 
ограниченными 
возможностями, 
инвалидам 
старше 18 лет с 
психоневрологи
ческими 
патологиями и 
престарелым 
гражданам"

64 2% 1

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "



157

Ясли-сад "
Балбөбек" 
о т д е л а  
образования по 
Катон-Карагайс
кому району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

57 2% 1

158

Коммунальное 
государственное
учреждение "
У л к е н  
Нарынский 
сельский лицей"
о т д е л а  
образования по 
Катон-Карагайс
кому району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

50 2% 1

159

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Шынгыстайская 
средняя школа 
и м е н и  
Абдыкерима" 
о т д е л а  
образования по 
Катон-Карагайс
кому району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

52 2% 1

160

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Детско-Юношес
кая спортивная 
ш к о л а  
Катон-Карагайс
кого района" 
управления 
физической 
культуры и 

53 1



с п о р т а  
Восточно-Казах
станской 
области

2%

161

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Аксуская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования по 
Катон-Карагайс
кому району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

56 2% 1

Всего 2198 56

район Самар

162
Крестьянское 
хозяйство "
Мамбет"

95 2% 2

163

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Самарский 
аграрно - 
технический 
колледж" 
управления 
образования 
Восточно- 
Казахстанской 
области

62 2% 1

164

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Самарская 
средняя  
школа-лицей 
и м е н и  
Ж.Болганбаева" 
о т д е л а  
образования по 
району Самар 
управления 
образования 
Восточно-Казап
хстанской 
области

84 2% 2



165
Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "ДИГАМ"

87 2% 2

166

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Самарский 
центр оказания 
специальных 
социальных 
у с л у г "  
управления 
координации 
занятости и 
социальных 
программ 
Восточно-Казах
станской 
области

80 2% 2

167

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Дорожно- 
строительное 
управление №14
"

97 2% 2

Всего 505 11

Курчумский район

168

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Каратогайская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования по 
Курчумскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

62 2% 1

169

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Куйганская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования по 
Курчумскому 
р а й о н у  

64 1



управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

2%

170

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Курчумская 
средняя школа 
№1 имени 
Ю.А.Гагарина" 
о т д е л а  
образования по 
Курчумскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

97 2% 2

171

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Курчумская 
гимназия №3" 
о т д е л а  
образования по 
Курчумскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

114 3% 3

172

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Маркакольская 
средняя школа 
№1" отдела 
образования по 
Курчумскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

114 3% 3

173

Коммунальное 
государственное
казҰнное 
предприятие " 109 3



Ш а б ы т "  
Курчумского 
района

3%

174

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Территориальны
й  ц е н т р  
социального 
обслуживания" 
акимата  
Курчумского 
района

83 2% 2

175

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Многопрофильн
а я  
детско-юношеск
ая спортивная 
ш к о л а  
Курчумского 
района"  
управления 
физической 
культуры и 
с п о р т а  
Восточно-Казах
станской 
области

60 2% 1

176

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Курчумская 
средняя школа 
№4 имени 
Н.Островского" 
о т д е л а  
образования по 
Курчумскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

99 2% 2

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Гимназия имени
К у м а ш а  
Нургалиева" 
о т д е л а  



177 образования по 
Курчумскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

87 2% 2

178

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Калжырская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования по 
Курчумскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

98 2% 2

179

Коммунальное 
государственное
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "
Районная 
больница 
Курчумского 
района"  
управления 
здравоохранения
Восточно-Казах
станской 
области

315 4% 13

180

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Курчумский 
колледж" 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

51 2% 1

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Курчумская 
средняя школа 
№5" отдела 



181 образования по 
Курчумскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

54 2% 1

Всего 1407 37

Тарбагатайский район

182

Коммунальное 
государственное
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "
Районная 
больница 
Тарбагатайского
района"  
управления 
здравоохранения
Восточно-Казах
станской 
области

316 4% 13

183

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад "
Балауса-Балғын"
о т д е л а  
образования по 
Тарбагатайском
у району 
управления 
образования 
Восточно- 
Казахстанской 
области

70 2% 1

184

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
имени Абая" 
о т д е л а  
образования по 
Тарбагатайском
у району 
управления 
образования 

108 3



Восточно-Казах
станской 
области

3%

185

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Акжарская 
средняя школа 
и м е н и  
М.Ауэзова" 
о т д е л а  
образования по 
Тарбагатайском
у району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

143 3% 4

186

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Школа-лицей 
имени К.  
Билялова" 
о т д е л а  
образования по 
Тарбагатайском
у району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

83 2% 2

Всего 720 23

Уланский район

187

Акционерное 
общество "
Усть-Каменогор
с к а я  
птицефабрика"

127 3% 4

188

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "
Районная 
больница 
Уланского 
района"  

325 13



управления 
здравоохранения
Восточно-Казах
станской 
области

4%

189

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Восточно-Казах
станский 
сельскохозяйств
енный колледж" 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станского 
областного 
акимата

90 2% 2

190

Государственно
е коммунальное 
казенное 
предприятие "
Д а р ы н "  
государственног
о учреждения "
Отдел культуры,
развития языков,
физической 
культуры и 
с п о р т а  
Уланского 
района"

77 2% 2

191

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Асу-Булакское 
л е с н о е  
хозяйство" 
управления 
природных 
ресурсов и 
регулирования 
природопользов
а н и я  
Восточно-Казах
станской 
области

115 3% 3

192
Крестьянское 
хозяйство "
Багратион-2"

97 2% 2

Товарищество с 
ограниченной 



193 ответственность
ю "Багратион 
Улан"

145 3% 4

194

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
имени Абая" 
о т д е л а  
образования по 
Уланскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

59 2% 1

195

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Асубулакская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования по 
Уланскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

79 2% 2

196

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Герасимовская 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования по 
Уланскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

79 2% 2

197

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
имени М. 
Ломоносова" 
о т д е л а  
образования по 62 1



Уланскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

2%

198

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
и м е н и  
Р.Марсекова" 
о т д е л а  
образования по 
Уланскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

180 3% 5

199

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Средняя школа 
имени А.С. 
Пушкина" 
о т д е л а  
образования по 
Уланскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

68 2% 1

200

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Таврическая 
средняя школа" 
о т д е л а  
образования по 
Уланскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

69 2% 1

Коммунальное 
государственное



201

учреждение "
Школа-детский 
сад имени 
Т.Тохтарова" 
о т д е л а  
образования по 
Уланскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

58 2% 1

202

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Ясли-сад 
Айжұлдыз" 
о т д е л а  
образования по 
Уланскому 
р а й о н у  
управления 
образования 
Восточно-Казах
стакой области

62 2% 1

Всего 1692 45

Шемонаихинский район

203

Коммунальное 
государственное
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "
Районная 
больница 
Шемонаихинско
го района" 
управления 
здравоохранения
Восточно-Казах
станской 
области

454 4% 18

204

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Зевакинский 
центр оказания 
специальных 
социальных 
у с л у г "  
управления 53 1



координации 
занятости и 
социальных 
программ 
Восточно-Казах
станской 
области

2%

205

Коммунальное 
Государственно
е учреждение "
Первомайский 
центр оказания 
специальных 
социальных 
у с л у г "  
управления 
координации 
занятости и 
социальных 
программ 
Восточно-Казах
станской 
области

60 2% 1

206

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Санаторий "УБА
" управления 
координации 
занятости и 
социальных 
программ 
Восточно-Казах
станской 
области

60 2% 1

207

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Шемонаихински
й колледж" 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

54 2% 1

208

Коммунальное 
государственное
казенное 
предприятие "
Дом культуры 
акимата  
Шемонаихинско
го района"

95 2% 2



209

Государственно
е учреждение "
Отдел занятости
и социальных 
программ 
Шемонаихинско
го района"

88 2% 2

210

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Верх-Убинское 
л е с н о е  
хозяйство" 
управления 
природных 
ресурсов и 
регулирования 
природопользов
а н и я  
Восточно-Казах
станской 
области

58 2% 1

211

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Общеобразовате
льная средняя 
школа-гимназия 
№ 1 имени Н.А. 
Островского" 
о т д е л а  
образования по 
Шемонаихинско
му району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

118 3% 4

212

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Общеобразовате
льная средняя 
школа № 3 
и м е н и  
Ю.А.Гагарина" 
о т д е л а  
образования по 
Шемонаихинско
му району 
управления 
образования 

106 3



Восточно-Казах
станской 
области

3%

213

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Комплекс "
Общеобразовате
льная средняя 
школа-ясли-детс
кий сад № 5 
имени Ахмета 
Байтурсынова" 
о т д е л а  
образования по 
Шемонаихинско
му району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

102 3% 3

214

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Первомайский 
комплекс "
Общеобразовате
льная средняя 
школа детский 
сад имени Д.М. 
Карбышева" 
о т д е л а  
образования по 
Шемонаихинско
му району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

104 3% 3

215

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Общеобразовате
льная средняя 
школа имени 
И.М. Астафьева
"  отдела  
образования по 
Шемонаихинско
му району 
управления 

93 2



образования 
Восточно-Казах
станской 
области

2%

216

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Верх-Убинская 
общеобразовате
льная средняя 
школа" отдела 
образования по 
Шемонаихинско
му району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

66 2% 1

217

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Выдрихинский 
комплекс "
Общеобразовате
льная средняя 
школа-детский 
сад имени 
А.С.Иванова" 
о т д е л а  
образования по 
Шемонаихинско
му району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

70 2% 1

218

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Камышинский 
комплекс "
Общеобразовате
льная средняя 
школа-детский 
сад" отдела 
образования по 
Шемонаихинско
му району 
управления 
образования 
Восточно-Казах

64 1



станской 
области

2%

219

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Октябрьский 
комплекс "
Общеобразовате
льная средняя 
школа-детский 
сад" отдела 
образования по 
Шемонаихинско
му району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

51 2% 1

220

Коммунальное 
государственное
учреждение "
Сугатовский 
комплекс "
Общеобразовате
льная средняя 
школа-детский 
сад" отдела 
образования по 
Шемонаихинско
му району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

61 2% 1

221

Коммунальное 
государственное
казҰнное 
предприятие "
Детский  
сад-ясли "
Ақбота" отдела 
образования по 
Шемонаихинско
му району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

59 2% 1

Коммунальное 
государственное



222

казҰнное 
предприятие "
Детский сад "
АлҰнушка" 
о т д е л а  
образования по 
Шемонаихинско
му району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

63 2% 1

223

Коммунальное 
государственное
казҰнное 
предприятие "
Детский  
сад-ясли "Сәби 
әлемі" отдела 
образования по 
Шемонаихинско
му району 
управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

62 2% 1

224

Коммандитное 
товарищество "
Воробьев Н. и 
Ко"

120 3% 4

225

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю  "
Белокаменское"

73 2% 1

226

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Шемонаиха 
су арнасы"

93 2% 2

227

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю  "
Востоксельхозп
родукт"

140 3% 4

228

Товарищество с 
ограниченной 

60 1



ответственность
ю  "
Выдрихинское"

2%

229

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "ЗАЩИТА 
УБА"

94 2% 2

230

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю  "
Камышинское – 
2"

94 2% 2

231

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Рулиха"

115 3% 3

232

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Сугатовское"

120 3% 4

233

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю "Убинское-Ш
"

84 2% 2

234

Товарищество с 
ограниченной 
ответственность
ю  "
Гуманитарно-те
хнический 
колледж"

87 2% 2

235

Ф и л и а л  
товарищества с 
ограниченной 
ответственность
ю  "
ВОСТОКЦВЕТ
М Е Т " - "
ВОСТОКАВТО
ТРАНС"

111 3% 3

236
Крестьянское 
хозяйство "
Камышинское"

198 3% 6

237 Крестьянское 
хозяйство "Заря"

94 2% 2

238

Крестьянское 
хозяйство "

72 2% 1



Шемонаихинско
е"

239

Крестьянское 
хозяйство "
Глушков Сергей
Алексеевич"

83 2% 2

240

Индивидульный 
предпринимател
ь "Дакиев Ержан
Мейрамович"

72 2% 1

Всего 3651 92

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


